АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.04.2016   №  1173-  па   

О  внесении  изменения  в
административный  регламент
предоставления  государственной
услуги  «Оказание  гражданам
бесплатной  юридической  помощи»,
утвержденный  постановлением
администрации   города  Южно-
Сахалинска от 01.02.2016 №185-па

В  соответствии  с Федеральным  законом  от  21.11.2011  №324-ФЗ
«О  бесплатной  юридической  помощи  в  Российской  Федерации»,  Законом
Сахалинской  области  от  13.11.2014  №61-ЗО  «О  дополнительных  гарантиях
реализации права  граждан на  получение бесплатной юридической помощи в
Сахалинской области», Законом Сахалинской области от 24.12.2012 №119-ЗО
«О  наделении  органов  местного  самоуправления  государственными
полномочиями  Сахалинской  области  по  оказанию  гражданам  бесплатной
юридической  помощи»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  изменение  в  административный  регламент  предоставления
государственной  услуги  «Оказание  гражданам  бесплатной  юридической
помощи»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от 01.02.2016 №185-па, дополнив пункт 5.12 раздела V после слов
«отказывает в удовлетворении жалобы.»  абзацем следующего содержания:

«В  случае  установления  в  ходе  или  по  результатам  рассмотрения  жалобы
признаков  состава  административного  правонарушения  или  преступления
должностное  лицо,  наделенное  полномочиями  по  рассмотрению  жалоб  в
соответствии  с  частью  9  статьи  11.2  Федерального  закона  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  незамедлительно
направляет имеющиеся материалы в прокуратуру города Южно-Сахалинска.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города  Южно-

2

Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на вице-мэра.

Мэр города                      С.А.Надсадин